Gaudeāmus (студенческая песня) представляет собой образец средневековой поэзии вагантов, странствующих школяров. Впервые текст был сочинен в Германии в XIV в. Со временем он распространился по всей Европе и стал студенческим гимном. Текст в данной редакции оформился в конце XVIII в., музыку написал в XV в. фламандский композитор Иоанн Окенгейм.

Gaudeāmus igitur
Iuvenes dum sumus!
Post iucundam iuventūtem,
Post molestam senectūtem
Nos habēbit humus.

Ubi sunt, qui ante nos
In mundo fuēre?
Transeas ad superos,
Transeas ad inferos
Hos si vis vidēre!

Vita nostra brevis est,
Brevi finiētur;
Venit mors velociter,
Rapit nos atrociter,
Nemini parcētur.

Vivat academia!
Vivant professōres!
Vivat membrum quodlibet!
Vivant membra quaelibet!
Semper sint in flore!

Vivant omnes virgines
Graciles, formōsae!
Vivant et mulieres
Tenerae, amabiles,
Bonaе, laboriōsae!

Vivat et respublica
Et qui illam regunt!
Vivat nostra civitas
Maecenātum caritas
Qui nos hic protēgunt!

Pereat tristitia
Pereant dolōres!
Pereat diabolus,
Quivis antiburschius
Atque irrisōres!

6. Переведите текст 3-1,3-2,У-1,У-2,В-1,В-2

Magister et discipuli

Discipuli ad magistrum: “Venīmus ad te, vir docte et erudite, te salutātum et orātum: diem festum nobiscum age!” Quibus magister: “Id iucundum est auditu. Vobiscum tempus agēre mihi placet, sed hoc facilis est dictu et difficilis factu. Nam officia me prohibent vobiscum manēre”.

De nauta interpīdo

Marcus, nauta interpīdus, ex patria sua ad multas terras navigābat. Multas divitias, ex mercatūra comparātas, habēbat, sed saepe in periculā magna veniēbat. Olim ex Graecia ad Asiam contendit, vinum et oleum ibi venditūrus. Alii nautae, amīci ejus, cum eo in navigio fuērunt. Ubi prope insūlam desertam navigābant, speluncam obscūram vidērunt. Subīto e spelunca ruit monstrum horribilis. Flammas spirābat et saxa magna, ab eo jacta in navigium, oleum incendērunt. Alii nautae perterrīti in prora stetērunt, in aqua desultūri. Sed Marcus interpīdus non desperāvit. Cum monstro pugnatūrus idcirco arma amīcis suis dedit et animos eos confirmāvit. Tum hastas, a Marco datas, in eum jactābant. Tandem monstrum perterrītum in speluncam fugit. Sic Marcus se et amīcos suos servāvit.

7. Познакомьтесь с крылатыми выражениями, выберите те, которые, на ваш взгляд, часто встречаются сегодня. 3-1,3-2,3-3,У-1,У-2,В-1,В-2

1. Ad hoc. - “Для этого”, т.е. применительно к этому случаю.
2. Ad litteram. - Буквально.
3. Alea jacta est. - Жребий брошен (слова Юлия Цезаря при переходе реки Рубикон).
4. Alibi. - Пребывание в другом месте.
5. Aliena vitia in oculis habemus, a tergo nostra sunt. — Чужие пороки у нас на глазах, а свои за спиной.